
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 

Số             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Triệu Sơn, ngày        tháng  8 năm 2020 

                                

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động 

 không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm (đợt 2) và lao động 

chấm dứt hợp đồng lao động không đủ điều kiện bảo hiểm  

thất nghiệp gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện 

pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID --19; 

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó 

khăn do đại dịch COVID -19; 

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 30/4/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch 

COVID -19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao phê duyệt danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ đối tượng 

người lao động, người sử dụng lao động và hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1501/QĐ-UBND 

ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt cấp kinh phí;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phê duyệt bổ sung danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao 

động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm (đợt 2) và lao động 

chấm dứt hợp đồng lao động không đủ điều kiện bảo hiểm thất nghiệp gặp khó 

khăn do đại dịch Covid-19 (gọi chung là người được thụ hưởng chính sách) trên 

địa bàn huyện, cụ thể: 

1. Tổng số đối tượng: 99 người 

2. Tổng số tiền: 93.250.000đ (Chín ba triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng 

chẵn), Trong đó: 

- Đối tượng không có giao kết hợp đồng: 66 người  =    66.000.000 đ 



 2 

- Đối tượng hưởng chênh lêch đã cấp đợt 1: 08 người = 2.000.000 đ  

- Đối tượng Chấm dứt hợp đồng không hưởng BHTN:23 người = 

23.000.000 đ 

- Bổ sung đối tượng Bảo trợ xã hội, khẩu cận nghèo: 02 người = 2.250.000 

đ 

(Có danh sách kèm theo) 

3. Kinh phí hỗ trợ: Từ nguồn kinh phí cờn dư chi trả hỗ trợ covid-19 đợt 1 

năm 2020 của huyện Triệu Sơn. 

Điều 2. Căn cứ nội dung Điều 1 Quyết định này và các quy định của pháp 

luật, các đơn vị có trách nhiệm: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện thông báo bổ sung có mục tiêu 

kinh phí cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để thực hiện chi trả cho 

người được thụ hưởng chính sách. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:  

- Chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định đối tượng người được thụ hưởng 

chính sách; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc tình hình thực hiện, không để lợi dụng 

trục lợi chính sách, tham ô, tham nhũng, lợi ích nhóm. 

- Phối hợp cùng cơ quan Bưu điện huyện tổ chức chi trả đến người được thụ 

hưởng chính sách, giám sát công tác triển khai, thực hiện việc chi trả chính sách 

hỗ trợ theo quy định. 

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, các phòng, ngành, 

đoàn thể hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, tiếp nhận thông tin phản ánh, 

kiến nghị và giải quyết, xử lý những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện; tổng hợp báo cáo UBND huyện những vấn đề vượt thẩm quyền, tham mưu 

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; 

3. UBND các xã, thị trấn  

3.1. Phối hợp cùng cơ quan Bưu điện huyện chi trả kinh phí hỗ trợ đến 

người được thụ hưởng chính sách đảm bảo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND huyện và pháp luật nhà nước về đối tượng, số lượng hỗ trợ của 

địa phương mình; thực hiện công khai danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ của 

người được thụ hưởng chính sách trên địa bàn theo quy định (công khai tại Trụ sở 

UBND cấp xã, nhà văn thôn, phố, tổ dân phố, trên hệ thống thông tin đài truyền 

thanh xã) để nhân dân theo dõi, giám sát thực hiện.    

3.2. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn chế độ, chính sách của Nhà 

nước để người dân biết và giám sát quá trình thực hiện. 



 3 

3.3. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của Phòng Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.    

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                             CHỦ TỊCH  
- Như điều 3 QĐ;       

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

             

 

 

                                                                                    Vũ Đức Kính                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T09:50:01+0700


		2020-08-10T10:39:25+0700


		2020-08-10T10:39:48+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T10:41:52+0700




